

**Protokół nr 5/11**  
**z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji**  
**Powiatu Rady Powiatu w Kielcach z dnia 14 września 2011 r.**  
**w godz. od 13.00 do 14.15 w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego**  
**w Kielcach**

Przewodniczący Komisji Marian Ferdek o godz. 13.00 otworzył posiedzenie komisji i powitał przybyłych radnych oraz gości : pana Zenona Janusa - Wicestarostę Kieleckiego, panią Lidię Grzanę - naczelnik Wydziału Edukacji , Kultury, Turystyki i Sportu oraz pana Stanisława Furmanka - naczelnika Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej.

Na podstawie listy obecności stwierdził, iż w obradach uczestniczy 5 członków komisji, co wobec składu wynoszącego 7, stanowi quorum do podejmowania prawomocnych wniosków.

Nieobecni : I. Gmyr i J. Cedro.

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu

Na początku posiedzenia rozdysponowano radnym projekt uchwały w sprawie - wyrażenia zgody na przystąpienie powiatu kieleckiego do projektu pn. „Świętokrzysko-Podkarpacki Klaster Energetyczny”

oraz sprawozdanie Starosty Kieleckiego za okres między sesjami.

Następnie Przewodniczący Komisji zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zgłaszają uwagi, wnioski do porządku obrad. Nikt z radnych nie zgłosił uwag i pytań.

Komisja jednogłośnie zaaprobowwała otrzymany porządek obrad w następującym brzmieniu:

1. Informacja o postępach realizacji zadań zawartych w „Wieloletnim Planie Inwestycyjnym Powiatu Kieleckiego na lata 2011 – 2015” wg stanu na dzień 30.06.2011r.
2. Informacja z wykonania budżetu Powiatu Kieleckiego za I półrocze 2011r.

3. Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
  4. Stan organizacyjny i przygotowanie do roku szkolnego 2011/2012 szkół ponadgimnazjalnych i placówek oświatowo-wychowawczych Powiatu Kieleckiego.
  5. Informacja o przebiegu wykonania planów finansowych powiatowych zakładów opieki zdrowotnej za I półrocze 2011 roku.
  6. Informacja Świątokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Kielcach o stanie środowiska na terenie powiatu kieleckiego.
  7. Omówienie i zaopiniowanie pozostałych projektów materiałów i uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu w tym projektów uchwał w sprawie:
    - 1) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 2011-2030,
    - 2) zmian w budżecie powiatu na 2011 rok,
    - 3) udzielenia pomocy finansowej i rzeczowej dla Miasta Kielce,
    - 4) wyrażenie zgody na przekazanie w drodze darowizny na rzecz Gminy Chęciny, nieruchomości położonej w obrębie Staroheciny gm. Chęciny, oznaczonej jako działka Nr 133/12, stanowiącej własność powiatu kieleckiego,
    - 5) zmiany Uchwały Nr II/13/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 20 grudnia 2010r. w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kielcach oraz wyboru jej przewodniczącego,
    - 6) rozpatrzenia wyników kontroli dokonanej przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu,
    - 7) rozpatrzenia skargi na Starostę Kieleckiego
6. Sprawy różne.

Ad. 1, 2 , 3

- Informacja o postępach realizacji zadań zawartych w „Wieloletnim Planie Inwestycyjnym Powiatu Kieleckiego na lata 2011 – 2015” wg stanu na dzień 30.06.2011r.

- Informacja z wykonania budżetu Powiatu Kieleckiego za I półrocze 2011r.

- Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Maria Klusek, Skarbnik Powiatu – wyjaśniła, że WPF wynika z budżetu i w obu dokumentach są te same dane tylko w innych układach. WPF jest pierwszym krokiem w kierunku budżetu zadaniowego. Analizując te spójne dokumenty ze sobą to realizacja strony dochodowej kształtuje się na poziomie ponad 40 %. W poszczególnych działach dotacje i subwencje od Wojewody są na poziomie 50 %, natomiast w pozostałych przypadkach realizacja jest poniżej 50 %. To ściśle wiąże się z inwestycjami. Wszystkie inwestycje za wyjątkiem budowy siedziby są realizowane przy współudziale środków unijnych. W momencie wykonywania zadań występujemy z wnioskiem o środki i dlatego te środki na stronie dochodowej zrealizowana są w mniejszym stopniu. Również realizacja tych zadań wiąże się stroną wydatkową, która jest zrealizowana w 34 %. Tam gdzie inwestycje, działalność bieżąca – np. oświata i gdzie większość wydatków stanowią płace, to tam realizacja jest na poziomie 50 % ale do końca roku tych przekroczeń być nie może. Wyjaśniła, że materiały te sporządzone zostały w oparciu o sprawozdawczość budżetową, która jest przekazywana jest do RIO więc żadne przekroczenia nie mogą mieć miejsca. Ustawa o finansach obliguje do sporządzenia tejże informacji. Na I półroczu informacja wyglądała tak jak radni otrzymali czyli sporządzona na podstawie sprawozdawczości. Natomiast jest połowa września i ta realizacja jest już inna. Powód. Na zadania inwestycyjne są organizowane przetargi, zawierane umowy i trwa realizacja inwestycji a płatności występują w III lub IV kwartale. W podsumowaniu realizacja działów i rozdziałów przebiega prawidłowo.

Wiceprzewodniczący Komisji Tomasz Lato- zapytał czy analizując informację z wykonania budżetu można doszukać się problemów z realizacją budżetu w II półroczu w którymś z działów? Np. jeśli chodzi o administrację - koszty pracowników.

Skarbnik Powiatu Maria Klusek – odpowiedziała, że nie ma takiego zagrożenia.

Komisja przyjęła bez uwag w/w informację do wiadomości.

Ad. 4

Stan organizacyjny i przygotowanie do roku szkolnego 2011/2012 szkół ponadgimnazjalnych i placówek oświatowo-wychowawczych Powiatu Kieleckiego.

Lidia Grzanka, naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu – nabory w szkołach powiatowych są trudnym naborami a ponieważ powiat jest pro oświatowy to w wielu szkołach technikalnych są klasy 2 a zdarzają się 3- zawodowe tak aby liczebność klas miała sens. Jest to kształcenie drogie bo w ramach poszczególnych zawodów przedmioty zawodowe będą już w grupach. Nabór w roku szkolnym 2011/12 - Z.S. nr 2 Chęcinach, technikum nr 1, klasa 3 -zawodowa czyli w ramach jednej klasy będą: technik mechanik informatyk i mechatronik. Z.S. nr 3 w Chmielniku, klasa 2- zawodowa ; budownictwo z mechanikiem. Z.S. nr 5 w Łopusznie – klasa 3 –zawodowa ; technik technologii żywności, hotelarstwa i technik mechanik. Technik informatyk, fryzjer i technik architektury krajobrazu to już druga klasa. Z.S. nr 8 w Nowej Słupi, klasa 2- zawodowa - technik żywienia gospodarstwa domowego i technik budownictwa.

Jeśli chodzi o nauczycieli według stopnia awansu zawodowego to w powiatowych MOW- ach pracuje młoda kadra, która w najbliższym czasie będzie robić stopnie awansu zawodowego i wkrótce przybędzie nam nauczycieli mianowanych. Na razie jest to tani nauczyciel ale należy się z tym liczyć, że koszt utrzymania szkół będzie rósł, bo 90 % wydatków oświatowych to m.in. płace. Natomiast jeżeli chodzi o bazę dydaktyczną szkół powiatowych, porównując ze szkołami w mieście, to jest bardzo dobra. Jeśli chodzi o udział szkół i placówek wychowawczych w programach unijnych to liderem jest Z.S. nr 5 w Łopusznie . W tej chwili będą realizowane 3 projekty gdzie dla każdego zawodu jest jakaś oferta.

Zwróciła uwagę na sytuację w Z.S. nr 8 w Nowej Słupi, która staje się szkołą problematyczną. Nie widzi przyszłości przed tą szkołą i szansa utrzymania jej na siłę. Być może będzie potrzeba podjęcia decyzji o jej wygaszeniu. Do lutego jest daleko ale poddaje radnym ten problem do rozważenia. Klasy 10-12 osobowe na które trudno się zgodzić oraz słabe wyniki dzieci z tej szkoły. Tylko ta szkoła jest zagrożona w najbliższej przyszłości i należy ją mieć pod szczególnym nadzorem. Sprawa budżetu i poziomu kształcenia jest ważna i należy się zastanowić na przyszłością tej szkoły. Ponadto powiat jest współwłaścicielem budynku szkoły. Zwróciła szczególną uwagę na fakt, że

jeżeli decyzja o wygaśnięciu szkoły nie będzie podjęta w lutym i zaplanuje się nabór a nie da się do końca maja nauczycielom zniżki lub wypowiedzenia to nastąpi sytuacja, że nie zrobi się naboru i od września będzie trzeba płacić nauczycielom.

Poinformowała także o konkursie na dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Chmielniku gdzie jednogłośnie zaakceptowano kandydaturę pani Marty Nowak

Przewodniczący Komisji Marian Ferdek – zapytał, czy na dziś stan naboru zmienił się ?

Lidia Grzanka, naczelnik Wydziału Edukacji , Kultury, Turystyki i Sportu – odpowiedziała, że zmienił się na pozytywnie. Ciągłe przybywa młodzieży i do połowy września stan klas powinien się ustabilizować.

Dodała, że w MOW -ach nie było na tyle skierowań co miejsc ponieważ okazuje się, że w Polsce powstało tych jednostek już dużo i tym samym zmieniła się koniunktura a praca dyrektora skupia się na zabieganiu o wychowanków. Po raz pierwszy w MOW wystąpiła obawa, że nie zbierze się 4 grup wychowawczych w związku ze wzrostem liczby takich ośrodków w kraju. Ponadto pod kątem budżetu, poprzednio skierowanie dziecka do ośrodka ważne było 3 m-ce a teraz jest ważne tylko miesiąc. Poinformowała, że odnośnie skarg na podpisywanie kolejnych umów na czas określony nauczycielom w MOW w Podzamczu Ch. dokonano kontroli. Objaśniła, że Karta Nauczyciela art. 10 pkt 7 mówi, że dyrektor ma prawo podpisywać umowy na czas określony ze względów organizacyjnych, jeżeli nie wiadomo ilu będzie wychowanków przyjdzie. Nie widzi problemu w podpisywaniu kolejnych umów na czas określony. Uważa, że jest to wyraz troski dyrektora o własny budżet.

Przewodniczący Komisji Marian Ferdek – stwierdził, że porównując liczbę uczniów w roku szkolnym z ub. roku a tym to jest wzrost czyli można założyć optymistycznie jest dobrze jeśli chodzi o nabór.

Lidia Grzanka, naczelnik Wydziału Edukacji , Kultury, Turystyki i Sportu – sprostowała, że w przyszłym roku tak już nie będzie ponieważ technika to 4 – letni cykl szkolenia czyli zostają jeszcze na rok a odeszły ogólniaki. Ta liczba nie oznacza, że o tyle większy nabór zrobiliśmy tylko zostały nam technika.

Przewodniczący Komisji Marian Ferdek – zapytał, czy były jakieś problemy kadrowe?

Lidia Grzanka, naczelnik Wydziału Edukacji , Kultury, Turystyki i Sportu - odpowiedziała, że największy problem był z zatrudnieniem specjalisty do nauczania w technikum budowlanym w Z.S. nr 8 Nowej Słupi, który już rozwiązano pozytywnie.

Wiceprzewodniczący Komisji Tomasz Lato –zapytał, o nowo powołanych kierowników schronisk.

Lidia Grzanka, naczelnik Wydziału Edukacji , Kultury, Turystyki i Sportu – odpowiedziała, że nowi kierownicy wyłonieni zostali tylko w Bodzentynie i Nowej Słupi w drodze konkursów.

Wiceprzewodniczący Komisji Tomasz Lato –zapytał, czy w związku z niezadowolającym w powiecie wynikiem matur z przedmiotów zawodowych jest plan przeciwdziałania takiej sytuacji?

Lidia Grzanka, naczelnik Wydziału Edukacji , Kultury, Turystyki i Sportu - analizując wyniki egzaminu zawodowego to młodzież zdaje z części pisemnej, natomiast część teoretyczna ciągle trudna ale zbliżamy się do średniej wojewódzkiej. Nikt na szczeblu ministerialnym nie chce ustąpić od wymaganych 75 % , które należy osiągnąć przy egzaminie zawodowym. Po raz pierwszy w tym roku ministerstwo zmieniło świadectwa ukończenia szkół technikalnych. Jeżeli uczeń nie zda egzaminu zawodowego potwierdzającego kwalifikacje zawodowe to kończąc np. technikum hotelarskie ma ukończoną szkołę średnią ale nie ma na świadectwie wzmianki o ukończeniu takiego technikum. Obecnie może wziąć tylko zaświadczenie ze szkoły, że uczęszczał na kierunek w zawodzie technik hotelarz. Zauważyła, że skale trudności egzaminów nie są porównywalne i tak informatycy czy technik hotelarz są to proste egzaminy gorzej z technikiem ekonomistą. W szkole zawodowej w Chmielniku zdawalność jest prawie na poziomie 60 %. Są tam komfortowe warunki gdzie przeprowadzane są egzaminy z innych ośrodków. Dodała , że do szkół technikalnych trafiają słabsi uczniowie a w stosunku do ogólniaka obciążeni są dodatkowo przedmiotami zawodowymi.

Wiceprzewodniczący Komisji Tomasz Lato – nawiązując do wcześniejszej wypowiedzi pani naczelnik uważa, że prędzej czy później likwidacja szkoły w Nowej Słupi nas czeka i to nie tylko o stronę ekonomiczną chodzi ale

i o poziom kształcenia. Jeżeli do tego dojdzie należy rozważyć sprawę majątku. Jednak powiat jest współgospodarzem majątku i rodzi się problem co dalej.

Lidia Grzanka, naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu - uważa, że to tylko kwestia dobrej współpracy z Wójtem Gminy.

Przewodniczący Komisji Marian Ferdek - dodał, że to nie nastąpi gwałtownie. Formalnie można mówić o łagodnym przejściu np. organizując filie.

Radny M. Gębski wyszedł z sali. Liczba radny biorących udział w obradach wyniosła 4.

Komisja przyjęła bez uwag w/w informację do wiadomości.

#### Ad. 5

Informacja o przebiegu wykonania planów finansowych powiatowych zakładów opieki zdrowotnej za I półrocze 2011 roku.

Stanisław Furmanek, naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej – z analizy porównawczej do I półrocza 2010 wyniki finansowe są korzystniejsze. Wynik za 7 m-cy : Szpital w Chmielniku minus 21 tys. zł. ; PCUM minus 81 tys. zł.; Szpital przy ul. Prostej na plusie 375 tys. zł. Jednostki poprawnie realizują te zadania. Jeśli chodzi o świadczenia medyczne to są na poziomie porównywalnym do 2010 r. Jeśli chodzi o przychody za I półrocze to sytuacja poprawiła się : Szpital przy ul. Prostej - 2 mln zł większy niż do porównywalnego okresu z 2010 r. ; Szpital w Chmielniku - 1 mln zł. (większy). Podczas spotkania przedstawicieli NFZ z dyrektorami ZOZ poinformowano , że plan finansowy dla województwa na 2012 r. będzie większy o 157 mln większy i w tym 44 mln dla szpitali. Poprawią się wskaźniki na 1 mieszkańca i będzie 52 zł za pkt.

Poinformował o zgodzie Zarządu Powiatu na podpisanie przez dyrektora Szpitala przy ul. Prostej ugody z NFZ na 800 tys. zł. za nadwykonania za 2010r. W sierpniu zakończono projekt z RPO w PCUM i nastąpiło uroczyste otwarcie nadbudowy - 150 m dodatkowej powierzchni. Dodał, że realizowane są bloki operacyjne w Szpitalu w Chmielinku oraz w Szpitalu przy ul. Prostej. Ponadto oznajmił, że Bank Gospodarstwa Krajowego w porozumieniu z Ministerstwem Zdrowia wdraża program pilotażowy. Szpitale z terenu

województwa będą miały możliwość uzyskania kredytów obrotowych na korzystnych warunkach.

Komisja przyjęła bez uwag w/w informację do wiadomości.

Ad. 6

Informacja Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Kielcach o stanie środowiska na terenie powiatu kieleckiego.

Przewodniczący Komisji Marian Ferdek- zapytał, czy do otrzymanego materiału radni mają pytania? Nikt z radnych nie zgłosił uwag i pytań.

Komisja przyjęła bez uwag w/w informację do wiadomości.

Ad. 7

Omówienie i zaopiniowanie pozostałych projektów materiałów i uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu

Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja jest prawomocna do opiniowania uchwał.

Następnie radni omawiali projekty uchwał w sprawie;

- 1) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 2011-2030,
- 2) zmian w budżecie powiatu na 2011 rok,

Maria Klusek, Skarbnik Powiatu– są to dwa dokumenty ze sobą ściśle związane. Stanowisko Kolegium RIO jest takie , że jeśli narusza się limity to automatycznie następuje zmiana w WPF. I tak w Dziale - Pomoc Społeczna : DPS w Łagiewnikach kontynuuje inwestycje pn : modernizacja budynku głównego. Z tej inwestycji pozostała kwota 400 tys. zł. a istnieje potrzeba wykonania instalacji sanitarnych w związku z tym tą kwotę 400 tys. zł. z modernizacji budynku przenosi się na budowę instalacji i to jest już naruszenie limitu. Kolejna sprawa tj. budowa hali sportowej w Łopusznie – już wiadomo,



że zaplanowanie środki na budowę nie zostaną wykorzystane i są to środki własne.

Radni nie zgłosili uwag do ww. projekty uchwał i zaopiniowali je pozytywnie.

3) udzielenia pomocy finansowej i rzeczowej dla Miasta Kielce,

Maria Klusek, Skarbnik Powiatu – w budżecie były zaplanowanie środki na budowę systemu kanalizacji sanitarnej przy budowie siedziby Starostwa. To zadanie realizuje miasto Kielce. 50% tego zadania finansuje miasto pozostałe 50% finansuje Starostwo. By te środki przekazać do miasta potrzebna jest uchwała intencyjna.

Poinformowała także, o podpisaniu 3 umów z Kapitału Ludzkiego przez Z.S. nr 8 w Łopusznie. W związku z tym poprosi wiodącą Komisję Budżetu i Finansów o zgodę na wprowadzenie tych zmian do uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2011 r.

Radni nie zgłosili uwag do ww. projektu uchwały i zaopiniowali go pozytywnie.

- 4) wyrażenie zgody na przekazanie w drodze darowizny na rzecz Gminy Chęciny, nieruchomości położonej w obrębie Starochęciny gm. Chęciny, oznaczonej jako działka Nr 133/12, stanowiącej własność powiatu kieleckiego,
- 5) zmiany Uchwały Nr II/13/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 20 grudnia 2010r. w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kielcach oraz wyboru jej przewodniczącego,
- 6) rozpatrzenia wyników kontroli dokonanej przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu,
- 7) rozpatrzenia skargi na Starostę Kieleckiego,
- 8) wyrażenia zgody na przystąpienie powiatu kieleckiego do projektu pn. „Świętokrzysko-Podkarpacki Klaster Energetyczny”.

Radni nie zgłosili uwag do ww. projektów uchwał i zaopiniowali je pozytywnie.

Ad. 8

Sprawy różne.

Lidia Grzanka, naczelnik Wydziału Edukacji , Kultury, Turystyki i Sportu – podała nazwiska nowo powołanych kierowników SSM, w Bodzentynie jest to pani Irena Kamińska, w Nowej Słupi pan Ryszard Błędziński. To są połówki etatów.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Marian Ferdek o godz. 14.15 zamknął posiedzenie komisji.

Protokołowała: I. Bęben

Przewodniczący Komisji  
Marian Ferdek